
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 6001 del 04/12/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea, di tipo starting, della durata di 12 mesi, 

dell’importo di € 16.248,00 (sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo svolgimento di una ricerca sul 

tema “Sviluppo, analisi e caratterizzazione di algoritmi per la classificazione di azioni da dati video”, 

presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Considerato che la copertura economica graverà sulle risorse di cui al Decreto Direttoriale n. 1053 del 23 

giugno 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 25/07/2022 n. 1970 di concessione del finanziamento 

relativo a PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.5 - Avviso “Ecosistemi dell’Innovazione” - D.D. n. 

3277/2021, con il quale è ammesso a finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione “RAISE (Robotics 

and AI for Socio-economic Empowerment)” ambito di intervento “4. Digital, Industry, Aerospace”, 

domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000035, per la realizzazione del 

Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “RAISE (Robotics and AI for Socio- economic 

Empowerment)” - con risorse allocate sul bilancio dell'Amministrazione Centrale. CUP 

D33C22000970006. 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 103 del 14/01/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 20/01/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Guido Vallarino      punti 80/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Guido Vallarino. 

 

Genova,  

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale  



 

 

Guido Vallarino   

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

09/2022 – 12/2024 Genova, Italia   

LAUREA MAGISTRALE IN COMPUTER SCIENCE Università degli studi di Genova   

• Tesi sullo studio di modelli per la classificazione di video di azioni e confronto delle accuratezze e delle mappe di  

attenzione con quelle di un gruppo di esseri umani  

• Corsi su machine learning, computer vision e digital signal processing  

Sito Internet https://unige.it/  Voto finale 110/110 e lode  Livello EQF Livello 7 EQF   

Tesi Classificazione di video di interazioni sociali: un confronto tra umani e CNN   

11/2017 – 02/2023 Genova, Italia   

LAUREA IN FISICA Università degli studi di Genova   

Sito Internet https://unige.it/  Voto finale 97/110  Livello EQF Livello 6 EQF  Tesi Ottica atmosferica   

09/2012 – 06/2017 Genova, Italia   

DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO Liceo Scientifico Gian Domenico Cassini   

Sito Internet https://www.liceocassini.it  Livello EQF Livello 4 EQF   

ESPERIENZA LAVORATIVA  

2023 – ATTUALE Genova, Italia   

TUTOR UNIVERSITARIO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA   

- Accoglienza e orientamento per studenti dei primi anni  

10/2018 – 11/2024 Genova, Italia   

ANIMATORE SCIENTIFICO ASSOCIAZIONE FESTIVAL DELLA SCIENZA   

- Laboratori e mostre su machine learning, algoritmi, teoria dei segnali e astrofisica  

 

COMPETENZE LINGUISTICHE  

 

Lingua madre:   ITALIANO   

Altre lingue:  

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA  

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale  

INGLESE  B2 B2 C1 C1 B2  

FRANCESE  B1 B1 A2 A2 A2  

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato   

PATENTE DI GUIDA  

Patente di guida: B  

mailto:guido.vallarino@gmail.com
https://unige.it/
https://unige.it/
https://www.liceocassini.it/
https://unige.it/
https://unige.it/
https://www.liceocassini.it/


 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in 

materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

 




